КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «25» сентября 2023 г.                                                                         № 61/414

О внесении изменений и дополнений в решение Котельниковского

районного Совета народных депутатов Волгоградской области от

29.01.2021 г. № 26/155 «О создании муниципального дорожного фонда

Котельниковского муниципального района Волгоградской области и

утверждении Порядка формирования и использования муниципального

дорожного фонда Котельниковского муниципального района

Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 г. № 416-ФЗ «О

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской

Федерации» Котельниковский районный Совет народных депутатов

Волгоградской области решил:

1. Внести в пункт 2.1. Порядка формирования и использования

муниципального дорожного фонда Котельниковского муниципального

района Волгоградской области (далее – Порядок), утвержденного решением

Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской

области от 29.01.2021 г. № 26/155, следующие изменения и дополнения:

1) подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) доходов районного бюджета от платы в счет возмещения вреда,

причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными

транспортными средствами;»;

2) подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) доходов районного бюджета от штрафов за нарушение правил

движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного

средства;»;

3) дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) доходов районного бюджета от транспортного налога (если законом

Волгоградской области установлены единые нормативы отчислений от

транспортного налога в местные бюджеты).».

2. Положения пункта 2.1. Порядка (в редакции настоящего решения)

применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и

исполнении бюджета Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

обнародования.

Председатель

Котельниковского районного

Совета народных депутатов

Волгоградской области     С.Ф. Тыщенко

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                           С.А. Понкратов